

واکنش

آمریکا زیر برجام خواهد زد



به‌رغم اینکه برخی اعضای تیم مذاکره کننده هسته‌ای در جریان مذاکرات، دغدغه‌های حزبی و جناحی خود را با آمریکایی‌ها در میان می‌گذاشتند و توافق را به برنامه‌های انتخاباتی خود در سال ۱۳۹۴ گره زده بودند؛ اما مذاکرات هسته‌ای از آنجا که بر سر حقوق ملی مردم ایران انجام می‌شد توانست به یک موضوع ملی تبدیل شود. به همین دلیل اثر و تبعات این مذاکرات و سرنوشت برجام به موضوعی تبدیل شد که تقریباً همه طیف‌های جامعه را درگیر خوده کرده است. رفتار خصمانه دولت آمریکا در مصوبه اخیر محدودیت سفر مسافران ایران به آمریکا نیز باعث واکنش‌های مختلفی شد. حسین دهباشی، کارگردان فیلم تلویزیونی حسن روحانی نیز در واکنش به این اقدام آمریکایی‌ها پیش‌بینی کرد آنها‌ها زیر برجام می‌زنند. وی نوشت: زیر میز برجام هم خواهند زد نه الان البته وقتی آخرین ذره از اورانیوم از ایران خارج شد. به گزارش «وطن امروز»، متن نوشته حسین دهباشی درباره اقدام باراک اوباما بدین شرح است: نشان به نشانی امضای اوباما بر حاشیه قانون نابودکننده صنعت ایرانگردی کشورمان که زیر میز برجام هم خواهند زد نه الان البته وقتی آخرین ذره از اورانیوم از ایران خارج شد و قلب نیروگاه اراک از جا درآمد و آخرین سائتریفیز که از چرخش ایستاد، میهات که حتی نخواهند گذاشت چرخ زندگی مردم ما بچرخد.

■ ■ ■

کاش وزارت امور خارجه به اندازه اتحادیه اروپایی اعتراض می کرد



عضو هیأت علمی دانشکده مطالعات جهان دانشگاه تهران تصریح کرد: قانون اخیر آمریکا در محدودیت سفر به ایران بند ۲۹ برجام را نقض کرده است و دولت اگر می‌خواهد به نامه رهبری عمل کند، باید فعالیت برجام را متوقف کند.فواد ایزدی با اشاره به قانون جدید آمریکا مبنی بر محدودیت صدور روادید برای مسافران ایران، اظهار داشت: این قانون تحریم جدید علیه ایران و قطعاً نقض برجام است. استاد دانشگاه با اشاره به بند ۲۹ برجام تصریح کرد: طبق متن برجام حتی سیاستی که بر تجارت و روابط اقتصادی بر ایران تأثیر منفی بگذارد، نباید اعمال شود. حال این سوال مطرح است که آیا قانون جدید آمریکا تأثیر منفی بر تجارت و روابط اقتصادی ما دارد یا خیر؟ کارشناس مسائل آمریکا با بیان اینکه آمریکا در قانون جدید خود کشورها را اینگونه محدود کرده که بین سفر به ایران و رابطه تجاری با آن و سفر به آمریکا یکی را انتخاب کنند، گفت: با این قانون دیگر معلوم نیست آمریکا فعالان اقتصادی در حوزه بین‌الملل که با ایران رابطه دارند را به کشورش راه بدهد یا خیر؛ ایزدی با انتقاد از نحوه برخورد مسؤولان وزارت امور خارجه با قانون جدید آمریکا، اظهار داشت: کاش وزارت امور خارجه ما به اندازه اتحادیه اروپایی به قانون اخیر آمریکا اعتراض می‌کرد. نماینده اتحادیه اروپایی در واشنگتن اعتراض جدی‌تری به قانون آمریکا نسبت به وزارت خارجه ما داشت.

■ ■ ■

آقای ظریف حقوق مردم ضایع شد!
ابلاغ قانون محدودیت سفر به ایران توسط اوباما واکنش دانشجویان را درپی داشت. به گزارش «وطن امروز» واحد سیاسی اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه‌های سراسر کشور در نامه‌ای خطاب به ظریف و زیر-سر امور خارجه پیرامون ابلاغ قانون محدودیت سفر به ایران توسط اوباما اعلام کرد: تصویب و ابلاغ قانون محدودیت سفر به ایران توسط اوباما رسماً و عملاً در تضارش با برجام بوده و به طور جدی ضایع کننده حقوق کشورمان است. در این نامه خطاب به جواد ظریف آمده است: تصویب و ابلاغ این قانون که رسماً و عملاً در تضارش با برجام است به طور جدی ضایع کننده حقوق کشورمان است چرا که پس از مذاکرات فراوان و کشوقوس‌های گوناگون و زحمات بی‌شائبه حضرت‌عالی و همکاران گراندترنر، سندی تحت عنوان برجام تهیه شده که اکنون آمریکا قانونی متعارض با این سند را تصویب کرده است. به نوعی باید گفت این قانون تحریمی جدید برای کشورمان بوده و محدودیت‌های جدی بر کشورمان اعمال می‌کند.

اوباما مصوبه کنگره را که به محدود شدن گردشگری و مراودات اقتصادی ایران می انجامد تأیید کرد

امضای نقض برجام!



نداندند بلکه با این قانون، آمر آن را نیز بشدت کاهش خواهند داد!

البته در کنار دولت بخش خصوصی در ایران نیز بشدت از این قانون اوباما متضرر خواهند شد. بویژه در حوزه توریسم و به طور ویژه هتلداران که سرمایه‌گذاری‌های جدی برای دوران پس‌برجام انجام داده بودند؛ اکنون با یک فاجعه بزرگ مواجه شده‌اند؛ شاید گزاف نباشد اگر گفته شود برخی هتلداران در آستانه ورشکستگی نیز قرار خواهند گرفت.

■ **خلاف برجام**

نکته مهم دیگر درباره اقدام اخیر آمریکایی‌ها برای اعمال قانون محدودیت سفرکنندگان به ایران به خاک آمریکا، نسبت آن با برجام است. به اعتقاد کارشناسان این مصوبه به صورت آشکار و صریح در ۲ بند تعهدات طرف مقابل در برجام را نقض می‌کند. در بند ۲۶ برجام صراحتاً قید شده که نه تحریم‌های گذشته و نه محدودیت‌های جدید علیه ایران اعمال نخواهد شد: «اتحادیه اروپایی فارغ از فرآیند حل‌وفصل اختلافات پیش‌بینی شده در این برجام، از بازگرداندن یا تحمیل مجدد تحریم‌هایی، که اجرای آنها را وفق این برجام لغو کرده است، خودداری می‌نماید. هیچگونه تحریم جدید

■ **نما**

برای نقض برجام توافق کردند!



مصوبه آمریکایی‌ها درباره مجازات سفرکنندگان به ایران آنقدر با متن صریح برجام متناقض است که جان کری، وزیر خارجه آمریکا روز گذشته طی نامه‌ای به جواد ظریف نسبت به این مصوبه توجیهاتی مطرح کرد؛ جان کری در این نامه که روز گذشته متن فارسی آن در اختیار رسانه‌ها گذاشته شد؛ خطاب به ظریف نوشت:

«ابتدا می‌خواهم خطاب به جنابعالی تأکید کنم ما به رفع تحریم‌ها طبق برجام کاملاً متعهد هستیم.

ما به اجرای کامل تعهداتمان طبق توافقات پایبند می‌مانیم. تیم ما سخت کار می‌کند تا خود را بدین منظور آماده کند و به محض آنکه به روزا اجرایی شدن برسیم ما تحریم‌های مربوط را بر خواهیم داشت.

اینجانب همچنین اطمینان دارم تغییرات جدید برای کسب روادید که در کنگره تصویب شده است و دولت اختیار توقف اجرایی آن را دارد به هیچ‌وجه مانع ما

نمی‌شود تعهدات خود را طبق برجام اجرا کنیم و ما این تغییرات را[ا به گونه‌ای اجرا می‌کنیم که هیچ مانعی برای منافع اقتصادی مشروع ایران ایجاد نکنند. بدین منظور ما بالقوه ابزارهای متعددی را در اختیار داریم، شامل صدور ا ویزاهای تجاری ۱۰ ساله چندبار ورود، برنامه‌هایی برای تسریع در صدور ا ویزاهای تجاری و اختیار توقف اجرای قانون که طبق این مصوبه جدید به ما داده شده است. خوشحال می‌شوم در این‌باره باز هم صحبت کنم و توضیحات بیشتری ارائه کنم.»

این نامه جان کری همان‌گونه که گفته شد تنها توجیهاتی است که در مقابل موضوع نقض صریح برجام توسط این مصوبه مطرح شده است. هم‌راهی و همدستی دولت آمریکا در تصویب این قانون کاملاً مشخص است. وزارت خارجه آمریکا ۱۱ روز قبل و بلافاصله پس از تصویب این مصوبه در مجلس نمایندگان، حمایت خود را از این مصوبه اعلام کرد و این نشان داد اراده دولت اوباما، تصویب این طرح است. از سوی دیگر اگر قرار است اصلاحی درباره این قانون صورت گیرد، از همان ابتدا باید در نظر گرفته و اعمال می‌شد. نه اینکه ایران در معرض یک محدودیت و تحریم بسیار بزرگ قرار گیرد آنگاه درباره تخفیف این تحریم گفت‌وگو کرد؛ نکته دیگر این است که اگر آمریکایی‌ها کاسمی جدیدی با قانون «ویزاهای تجاری ۱۰ساله» براه می‌اندازند؛ این موضوع تنها می‌تواند بخشی از آسیب جدی به اقتصاد ایران را جبران کند، چراکه این امتیازها خود تابع شرایط و قوانین دیگری است که منسوخ نیست برای اعمال آن چه تعهداتی بردوش ایران خواهد افتاد. اما مهم‌ترین نکته‌ای که باید در جواب به آقای کری گفت این است که بزرگ‌ترین آسیبی که ایران از این مصوبه می‌بیند در حوزه توریسم است. تقریباً نمی‌توان تمهیدی برای جبران این خسارت در نظر گرفت. از سوی دیگر در نامه کری نیز به این موضوع و جبران خسارت آن اشاره‌ای نشده است؛ بنابراین واضح است که این نامه بیشتر یک اقدام نمایشی برای کاهش اعتراضات افکار عمومی در ایران است و مناسفانه از شواهد پیداست دولت نیز در این زمینه در جریان امور قرار دارد، چراکه براساس اظهارات دیروز آقای حسین جابرنامزاری، سخنگوی وزارت امور خارجه، اعلام شد درباره این مصوبه مذاکراتی با جواد ظریف انجام شد. براساس اظهارات جابر نامزاری، ۱۰ روز درباره این مصوبه مذاکره شد و ظریف و کری نیز شنبه‌شب و قبل از امضای اوباما در حاشیه نشست نیویورک درباره این مصوبه مذاکره کردند. جابرنامزاری گفت مصوبه آمریکایی‌ها توطئه صهیونیست‌ها بود اما مذاکرات باعث شد رئیس‌جمهور آمریکا برای نقض آن حق و تو داشته باشد؛ سخنگوی وزارت امور خارجه با استقبال از نامه کری به ظریف نسبت به اصلاح این قانون ابراز امیدواری کرد؛ با این تفاسیر و با مشاهده این قبیل اظهارات و رفتارها، سوال اساسی از دستگاه وزارت امور خارجه این است: «آقایان برجام نقض شد؛ به تخفیف تحریم جدید امیدوارید؟ مصوبه را اوباما امضا کرده است؛ آنگاه شما خوشحالید که اختیار توقف آن در دستان اوباما است.»

اقتصادی با ایران است!

■ **دولت در شک؟!**

اقدام اوباما در امضای مصوبه محدودیت تردد مسافران ایران به خاک آمریکا البته دولتی‌های ایران را حیرت‌زده کرد. اگر چه با توجه به سوابق و تجارب ۲ سال اخیر احتمال مقابله به مثل دولت ایران در مقابل نقض صریح برجام، بسیار پایین است اما رفتار آنها نشان داده است از این اقدام آمریکا شوکه شده‌اند؛ جواد ظریف شنبه‌شب بلافاصله پس از امضای این مصوبه توسط اوباما گفت این قانون در راستای تعهدات آمریکا در برجام نیست. محدوداد ظریف در گفت‌وگو با المانی‌تور گفت: خوب، باید منتظر ماند و دید. متأسفانه پیام‌های متناقضی از سوی واشنگتن می‌بینیم که اغلب آنها هم منفی هستند، نمونه آن نیز همین محدودیت برنامه لغو روادید که از نظر ما با تعهدات ایالات متحده ذیل برجام هم‌راستا نیست. اکنون منتظر تصمیم دولت (آمریکا) هستیم تا ببینیم چطور می‌خواهد خود را با تعهداتش در برجام، همخوان کند. وزیر امور آمریکا به صورت مشخص مانع شدن روابط خوب، آنچه مهم است، این است که ایالات متحده باید این پیام را به مردم ایران ارسال کند که آماده اصلاح رفتار و سیاست خود در قبال ایران است. حسن روحانی، رئیس‌جمهور نیز دیروز به این مصوبه واکنش نشان داد. او گفت: ایران در صورت پایبندی طرف مقابل به تعهداتش، به تمام تعهدات خود در برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) پایبند خواهد بود. البته به نظر نمی‌رسد واکنش خفیف آقای روحانی تنها واکنش ایران به اقدام خصمانه آمریکا باشد. روز گذشته ۱۰۱ نماینده مجلس در این‌باره به حسن روحانی تذکر دادند. ۱۰۱ نماینده مجلس شورای اسلامی طی تذکری به حسن روحانی، رئیس‌جمهور نسبت به محدودیت ایجاد شده برای کسانی که به ایران سفر می‌کنند انتقاد کرده و خواستار واکنش قاطعانه دولت به این موضوع شدند. در همین زمینه، ابراهیم کارخانه‌ای نماینده مردم همدان و رئیس کمیته هسته‌ای مجلس در گفت‌وگو با فارس اعلام کرد نمایندگان از عدم واکنش قاطعانه دولت به این موضوع انتقاد دارند و علت نگارش تذکر هم همین موضوع است.

در متن این تذکر آمده است: محدودیت مطرح شده در مصوبه مجلس نمایندگان آمریکا مبنی بر تحریم اشخاصی که در ۵ سال گذشته به ایران سفر کرده‌اند یا سفر خواهند کرد، لغو صریح برجام است که اقدام قاطع دولت ایران را در اجرای ماده ۳ قانون اقدام متقابل و متناسب جمهوری اسلامی ایران در اجرای برجام می‌طلبد. ■ **عراقچی: با برجام تناقض دارد اما...**
در این میان اما رئیس ستاد پیگیری اجرای برجام در وزارت امور خارجه ایران صراحتاً اعلام کرد این مصوبه اوباما، خلاف برجام است. عباس عراقچی گفت: این قانون قطعاً مراودات اقتصادی، گردشگری و علمی -فرهنگی را تحت تأثیر قرار می‌دهد و موضع ایران این است که این قانون با برجام تناقض دارد. سیدعباس عراقچی با اشاره به تقای صهیونیست‌ها در قبال سنگ‌اندازی در اجرای برجام گفت: در ۲ ماه گذشته شاهد سیاست‌ها و اقدامات زیادی از سوی گروه‌های مختلف لابی و از جمله صهیونیست‌ها بوده‌ایم تا از اجرای برجام جلوگیری و در قبال آن مانع ترانسشی کنند. وی گفت: طی چند روز گذشته تماس‌های گسترده‌ای را با طرف‌های اروپایی انجام داده‌ایم و دکتر ظریف نیز تلاش گسترده‌ای را انجام داده و فشار زیادی به طرف مقابل وارد شده است. عراقچی گفت: این قانون اگر اجرایی شود تقضای خود را به کمیسیون مشترک ارائه خواهیم کرد؛ برای نقض برجام در این قانون، البته وزیر خارجه آمریکا به دکتر ظریف نامه ارسال و اعلام کرده این قانون به نحوی اجرا خواهد شد که مانع همکاری‌های اقتصادی و اجرای برجام نشود.

انقلاب

منافقین به منتقدان خود می‌گویند «کلاغ» و «بی‌سواد»



معاون اول قوهقضائیه آنهایی که منتقدان خود را با ادبیات توهین‌آمیز مانند «کلاغ» و «بی‌سواد» خطاب می‌کنند، «منافقین» امروز دانست. حجت‌الاسلام محسنی‌زاده‌ای، معاون اول قوهقضائیه در دومین گردهمایی فرماندهان مراکز مقاومت بسیج سراسر کشور قوهقضائیه درباره خصوصیات منافقین گفت: از جمله خصوصیات منافق این است که هم با مومنان نشست و برخاست می‌کند و هم با دشمن آنان و سر و سری دارد، در جلوت با مومنان همراه و هم‌کلام است و در خلوت با دشمنان اسلام و مسلمین و مومنان خواهد بود و خواسته آنها را دنبال می‌کند. وی افزود: منافق با جملات دوپهلو و مبهم صحبت می‌کند و غیرشفاف است، این افراد سعی می‌کنند دشمن را خودی جلوه‌دهند. این فرد سعی می‌کند توان خودی را کوچک و کم نشان دهد، برای حل اختلافات به جای ارجاع به خدا و رسول و جانشین رسول و ولی فقیه آدرس غلط برای مراجعه به طاغوت و دشمن و مستکبر می‌دهد. سخنگوی قوهقضائیه گفت: منافق سخن و فعل و انفعالش مورد خشنودی دشمن است و در واقع دشمن سخن خود را از زبان منافق بیسان می‌کند، منافق در مقابل مومنان حالت تکبر و نخوت دارد و در مقابل مستکبران و سرکشان طغوت‌نرم و به اصطلاح با زبان دیپلماسی سخن می‌گوید و لبخند می‌زند. محسنی‌زاده‌ای گفت: منافقین امروز نشست با ظالمان و سران ظلم و استکبار غرب را افتخار می‌دانند و قهرمانان و جان‌برکفان مردم خود را تحقیر می‌کنند، آنها را عقب مانده، کلاغ و بی‌سواد می‌دانند. معاون اول قوهقضائیه گفت: منافقین به سر میز نشستن با شیطان بزرگ افتخار می‌کنند و می‌گویند هنر ما است که امروز شیطان بزرگ آمریکا به ما نظر خوبی دارد، آیا این افتخار دارد که شیطان نظر مساعد به ما داشته باشد؟ البته زهی خیال باطل که آنها با مردم مومن خوب باشند و روی خوش نشان دهند. وی تصریح کرد: منافقین نفوذی در صف مومنان اگر برای رسیدن به هدفه شومشان نیاز به زمان باشد صبر می‌کنند و عجله نمی‌کنند و چهره خود را زود مشخص نمی‌کنند

دولت

روحانی حادثه پاریس را

یک بار دیگر تسلیت گفت



حسن روحانی در دیدار رئیس مجلس سنای فرانسه حادثه تروریستی اخیر در پاریس را تسلیت گفت. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، حسن روحانی روز یکشنبه در دیدار «ژرار لارشه» رئیس مجلس سنای فرانسه، گفت: ایران و فرانسه باید از فضای پسانتحریم و پس‌برجام برای گسترش روابط و همکاری‌ها در همه عرصه‌های مورد علاقه، بیش از پیش استفاده کنند. وی در بخش دیگری از سخنان خود ضمن تسلیت حادثه اخیر تروریستی در فرانسه به دولت و ملت این کشور و با اشاره به اینکه «این حادثه و سایر حوادث تروریستی اخیر نشان داد تروریسم تهدید و خطری بزرگ برای همه کشورها و ملت‌ها است». گفت: ایران امیدوار است عاملان این جنایت‌ها هر چه زودتر به دست عدالت سپرده شوند.

انتخابات

جدیدترین آمار از ثبت نام

کاندیداها در انتخابات ۷ اسفند

رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: ۱۶۰۹ داوطلب در انتخابات مجلس شورای اسلامی و ۲۳۵ داوطلب در انتخابات مجلس خبرگان تا ساعت ۱۶امروز(دیروز) ثبت‌نام کرده‌اند. به گزارش تسنیم، محمدحسین مقیمی، رئیس ستاد انتخابات کشور با حضور در ستاد انتخابات کشور در جمع خبرنگاران از ثبت‌نام ۱۶۰۹ داوطلب در سراسر کشور برای دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی خبر داد و گفت: حدود ۸۳ نفر از این تعداد خاتم هستند. وی افزود: ۲۳۵ داوطلب نیز برای انتخابات مجلس خبرگان ثبت‌نام کرده‌اند که تنها ۴ نفر از کاندیداهای ثبت‌نام شده برای مجلس خبرگان، خاتم هستند.